

# Ata de Registro de Preços nº 018/2018

## – SMS

10 de janeiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.2018.PE.006.SMS.CPL2. OBJETO: Registro de preços para aquisição de produtos médico-hospitalares, fisioterapia/reabilitação, odontológicos, diagnósticos audiológicos e laboratoriais para atender às necessidades de todos os serviços de saúde da Rede Municipal, incluindo a sede da Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes. Itens 01, 02, 03, 20, 63, 66, 82, 90, 107 e 110. REGISTRADA: V.S. COSTA & CIA LTDA. – CNPJ: 05.286.960/0001-83. VALOR GLOBAL: R\$ 718.740,60 (setecentos e dezoito mil e setecentos e quarenta reais e sessenta centavos). VALOR MENSAL ESTIMADO: R\$ 59.895,05 (cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: 10/10/2018 a 10/10/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 10/10/2018.

**Alberto Luiz Alves de Lima.**  
Secretário Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Amalgamador capsular analógico – Com garra de inox, sistema universal, tampa protetora de acrílico de alto impacto transparente, haste batidora com 4200 oscilações por minuto com grande amplitude de movimentos helicoidais; sistema de amortecedores que anulam as vibrações. Chave geral luminosa. Programação de tempo com memória automática. Base metálica para estabilidade. Temporizador com escala de 0 a 20 segundos. Voltagem 220V. Frequência 50/60Hz. Dimensões: 18,5 x 14,8 x 21,5 cm. Garantia de 2 anos a partir da data de entrega. Manual em Português e assistência técnica.	Unidade	41	R\$ 565,85	R\$ 23.199,85

02	<p>Aparelho de Raio X odontológico – Com tensão nominal de 70kVp e corrente no tubo de 7,0 mA. Dotado de temporizador digital centesimal. Coluna móvel, disposta em 4 rodízios, Braço articulável e cabeçote com contato giratório, direcionador cilíndrico longo com proteção interna de chumbo para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial. Disparador manual a distância de 5 metros. Devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigente e elaborada pela Comissão Nacional de Proteção radiológica vigente. Garantia de 2 anos a partir da data de entrega, manual de instrução em português, assistência técnica em Pernambuco.</p>	Unidade	38	R\$ 4.710,52	R\$ 178.999,76
03	<p>Aparelho de ultrassom com 01 jogo de 03(três) pontas e jato de bicarbonato: Para profilaxia e remoção de cálculo gengival (tártaro), com sistema pneumático sincronizado, com válvulas que proporcionem cortes e aspirações da água instantaneamente. Caneta do jato removível e autoclavável. Chave geral luminosa e pedal de acionamento. Voltagem 110/220V. Garantia de 2 anos a partir da data de entrega. Manual de instruções em Português e assistência técnica em Pernambuco.</p>	Unidade	30	R\$ 1.516,66	R\$ 45.499,80
20	<p>Mocho Odontológico – A gás, com cinco patas – Aro de apoio dos pés cromado; Espuma injetada D-28; Revestido em PVC sem costura, de fácil higienização; Elevação a gás; Trava manual, na cor azul claro.</p>	Unidade	80	R\$ 445,64	R\$ 35.651,20
63	<p>Cadeira de rodas dobrável adulto: Cadeira de rodas adulto manual dobrável construída em aço, com pintura eletrostática epóxi. Apoio para os braços fixos. Tamanho da roda dianteira: 6"; Tamanho da roda traseira: 24"; Pneus Dianteiros Maciço; Pneus Traseiros Maciço; Freios Bilaterais; Largura do Assento 40cm; Profundidade do Assento 40cm; Largura do Encosto 40cm; Altura do Encosto 40cm Capacidade 90kg. Garantia de 6 meses.</p>	Unidade	01	R\$ 500,17	R\$ 500,17

66	<p>Aparelho de raio-X odontológico – Com tensão nominal de 70kVp e corrente no tubo de 7,0 mA. Dotado de temporizador digital centesimal. Coluna móvel, disposta em 4 rodízios, Braço articulável e cabeçote com contato giratório, direcionador cilíndrico longo com proteção interna de chumbo para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial. Disparador manual a distância de 5 metros. Devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigente e elaborada pela Comissão Nacional de Proteção radiológica vigente. Garantia de 2 anos a partir da data de entrega, manual de instrução em português, assistência técnica em Pernambuco.</p>	Unidade	12	R\$ 4.710,52	R\$ 56.526,24
82	<p>Eletrocardiógrafo: 12 derivações simultâneas; Impedância de Entrada: maior ou igual a 8 Mohm; Taxa de amostragem: maior ou igual a 500 amostras/segundo por derivação; Resolução do conversor A/D: mínimo de 12bits; Resolução: menor ou igual a 5 microV/LSB; Faixa dinâmica: maior ou igual 10 mVpp; Ruído Intrínseco &lt; 30 microVpp; Rejeição de modo comum &gt; 90 dB; Filtros digitais no mínimo com correção automática da variação de linha de base, atenuação do ruído muscular e atenuação da interferência de 60 Hz; Entradas protegidas contra descarga de desfibrilador; Normas de Segurança Atendidas: NBR IEC 60601-1; NBR IEC 60601-1-2; NBR IEC 60601-2-25; Interface com Computador: USB 1.1, compatível 2.0; Alimentação: Através da interface USB.</p>	Unidade	63	R\$ 5.476,02	R\$ 344.989,26
90	<p>Estetoscópio: Biauricular, duplo, aço inoxidável.</p>	Unidade	208	R\$ 91,34	R\$ 18.998,72

107	<p>Prancha Longa Plástica: Prancha amarela para Imobilização em Polietileno; Alta resistência a impactos com jogo de cinto aranha. Para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possuir pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. Translúcida, para o uso em raio-X e ressonância magnética. Possuir aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima e para utilização do cinto aranha, Imobilizadores de Cabeça (coxins) como acessórios. Possibilitar o resgate na água e em alturas. Altura máxima 65 mm. Capacidade de carga 180 Kg. Comprimento aproximado de 1800 mm.</p>	Unidade	20	R\$ 616,19	R\$ 12.323,80
110	<p>Reanimador manual neonatal: balão auto inflável em silicone com capacidade de insuflar volumes de ar corrente de pelo menos 500ml; máscara facial anatômica sendo o coxim em silicone e o bojo em policarbonato de alta resistência à impacto compatível com o tamanho neo: entrada de O2 na válvula posterior; válvula/conectores em policarbonato transparente de alta resistência a impacto; válvula de paciente unidirecional com dispositivo de segurança (limitador de pressão a 40cmH<sup>2</sup>O) e perfeito acoplamento para a máscara facial; produto de fácil manuseio totalmente desmontável, lavável e auto lavável; acompanha reservatório de oxigênio de alta resistência com aproximadamente 1000ml; acompanha bolsa de acondicionamento; acompanha todos os acessórios necessários ao completo funcionamento do equipamento.</p>	Unidade	10	R\$ 205,18	R\$ 2.051,80

**VALOR TOTAL: R\$ 718.740,60 (setecentos e dezoito mil, setecentos e quarenta reais e sessenta centavos).**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 203, de 29 de Novembro de 2018.